

Protokół Nr 79/2017
z posiedzenia Zarządu Powiatu w Olecku,
które odbyło się 11 sierpnia 2017r. o godz. 7:30

Obecni na posiedzeniu:

Marian Świerszcz – Starosta Olecki;
Kazimierz Iwanowski – Wicestarosta;
Dariusz Marian Andruczyk – Członek Zarządu;
Zofia Bordzio – Członek Zarządu;
Karol Czerwiński - Członek Zarządu;

oraz

Edward Adamczyk – Sekretarz Powiatu;
Sylwia Syperowicz – Skarbnik Powiatu;

Lista obecności w załączeniu – zał. nr 1 do protokołu.

Obradom Przewodniczył Starosta Marian Świerszcz, który przywitał przybyłych na posiedzenie Zarządu i zaproponował poniższy porządek posiedzenia.

Porządek posiedzenia:

1. Realizacja wniosków i postanowień z 01 sierpnia 2017r.
2. Stan mienia Powiatu oraz sprawozdanie z realizacji dochodów powiatu za I półrocze 2017r.
3. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Powiatu w Olecku za I półrocze 2017r.
4. Informacja szkół o stanie przygotowania placówek do roku szkolnego 2017/2018.
5. Przyznanie dodatków motywacyjnych dyrektorom placówek oświatowych.
6. Materiały na sesję.
7. Sprawy bieżące.
8. Wolne wnioski.
9. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu z 01 sierpnia 2017r.

Starosta Olecki zaproponował zdjęcie z porządku posiedzenia pkt. 3 – Informacja o przebiegu wykonania budżetu Powiatu w Olecku za I półrocze 2017r. i przełożenie go na posiedzenie Zarządu w dniu 24 sierpnia 2017r.

Zarząd Powiatu w wyniku głosowania „za”-5 **wyraził zgodę** na w/w zmianę w porządku obrad posiedzenia.

Porządek posiedzenia po zmianach:

1. Realizacja wniosków i postanowień z 01 sierpnia 2017r.
2. Stan mienia Powiatu oraz sprawozdanie z realizacji dochodów powiatu za I półrocze 2017r.
3. Informacja szkół o stanie przygotowania placówek do roku szkolnego 2017/2018.
4. Przyznanie dodatków motywacyjnych dyrektorom placówek oświatowych.
5. Materiały na sesję.
6. Sprawy bieżące.
7. Wolne wnioski.
8. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu z 01 sierpnia 2017r.

Wobec powyższego przystąpiono do jego realizacji.

Ad. 1

Sekretarz Powiatu przedstawił realizację wniosków i postanowień z posiedzenia Zarządu Powiatu z 1 sierpnia 2017r.

Uwag do przedstawionej informacji nie zgłoszono.

Zarząd **przyjął realizację wniosków i postanowień** z poprzedniego posiedzenia.

Ad. 4

Wicestarosta przedstawił wniosek Wydziału Edukacji (...) dotyczący przyznania dodatków motywacyjnych dla nauczycieli pełniących funkcje dyrektorów szkół i placówek oświatowych, dla których Organem Prowadzącym jest Powiat Olecki.

Wydział poinformował, że zgodnie z zapisami regulaminu wynagradzania nauczycieli (...) przyjętego Uchwałą Nr IX/54/2011 r. z dnia 29 czerwca 2011 r. dodatek motywacyjny przyznawany jest dwa razy w roku w okresie: luty – sierpień, **wrzesień – styczeń**. Wysokość dodatku motywacyjnego nie może przekroczyć miesięcznie 30% kwoty bazowej dla nauczycieli określonej w ustawie budżetowej na dany rok. Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy budżetowej na 2017 r. z 16 grudnia 2016r. (Dz. U. z 2017r., poz. 108) kwota bazowa dla nauczycieli wynosi **2752,92 zł**. Wartość dodatku motywacyjnego nie może zatem przekroczyć **826,00zł** – wniosek stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Obecne stawki dodatków motywacyjnych przyznane poszczególnym dyrektorom na okres luty-sierpień 2017 przedstawiają się następująco:

L.p.	Imię i nazwisko dyrektora	Dodatek motywacyjny w zł
1.	Artur Sobolewski – Dyrektor OSW w Olecku	600,00
2.	Andrzej Paweł Gorlo- Dyrektor ZST Olecku	600,00
3.	Marzanna Pojawa-Grajewska – Dyrektor ZSLiZ w Olecku	700,00
4.	Leszek Stanisław Olszewski – Dyrektor I LO w Olecku	700,00
5.	Elżbieta Domasik – Dyrektor PCWE w Olecku	700,00

Zarząd w wyniku głosowania za-5 postanowił **utrzymać wysokość** przyznanych **dodatków motywacyjnych na dotychczasowym poziomie** na okres od września do stycznia roku szkolnego 2017/2018.

Ad. 3

Starosta przedstawił informacje szkół dotyczące stanu przygotowania placówek do roku szkolnego 2017/2018.

Członkowie Zarządu oświadczyli, iż zapoznali się z powyższą informacją i nie zgłaszają uwag.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **przyjął informację szkół dotyczącą przygotowania placówek do roku szkolnego 2017/2018**. *Informacja została skierowana pod obrady Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku – informacja stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.*

Ad. 6

Wicestarosta przedstawił pisma i wnioski Wydziału Edukacji (...) oraz Dyrektorów szkół skierowane do Zarządu celem rozpatrzenia:

1. Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Licealnych i Zawodowych w Olecku dotyczący wyrażenia zgody na utworzenie dodatkowego stanowiska wicedyrektora w Zespole.

Dyrektor ZSLiZ w Olecku w złożonym wniosku poinformowała, że utworzenie drugiego stanowiska wicedyrektora w jednostce związane jest z koniecznością przygotowania szkoły do nowego systemu edukacyjnego. Wdrażana od września 2017r. reforma oświaty wymaga od szkół zawodowych przygotowania nowych programów nauczania, zmodyfikowania szkolnych planów nauczania, zaktualizowania statutów, dostosowania nauczania do modelu kształcenia dualnego. Dodatkowo od nowego roku szkolnego każda szkoła zawodowa będzie zobowiązana organizować egzaminy zawodowe z części teoretycznej przy komputerach, co wiąże się ze wzrostem liczby sesji w trakcie egzaminu. Wraz z zainicjowaniem reformy szkolnictwa w celu jej monitorowania i ewaluacji od września 2016r. wzrosła liczba sprawozdań i ankiet. Ponadto uczniowie będą kształcić się w czterech różnych budynkach. W trosce o zapewnienie odpowiednich warunków organizacyjnych oraz komfortu nauki uczniów i pracy osób zatrudnionych w ZSLiZ w Olecku konieczne jest zwiększenie liczby kadry kierowniczej. Utworzenie dodatkowego stanowiska wicedyrektora będzie wiązało się ze zwiększeniem kosztów o kwotę 1.117,55 zł w skali miesiąca ze wszystkimi pochodnymi – wniosek stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Wydział Edukacji (...) w/m pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora ZSLiZ.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **wyraził zgodę na utworzenie dodatkowego stanowiska wicedyrektora** w Zespole Szkół Licealnych i Zawodowych w Olecku w ramach środków własnych szkoły.

2. Wniosek Wydziału Edukacji (...) dotyczący przyznania Nagrody Starosty Oleckiego „Perła Powiatu Oleckiego”.

Wydział Edukacji (...) poinformował, że wpłynęło 8 wniosków od Dyrektorów szkół o przyznanie Nagrody Starosty Oleckiego „Perła Powiatu Oleckiego” - 6 wniosków złożył Dyrektor I Liceum Ogólnokształcącego im. Jana Kochanowskiego w Olecku, a 2 wnioski Dyrektor Zespołu Szkół Licealnych i Zawodowych w Olecku. Wnioski z I LO dotyczą uczennic i uczniów, którzy uzyskali szczególne osiągnięcia i wyniki w nauce oraz szczególne osiągnięcia artystyczne, a z ZSLiZ za szczególne osiągnięcia sportowe.

W wyniku przeprowadzonej analizy formalnej stwierdzono, że złożona dokumentacja jest zgodna z Uchwałą nr XXIV/129/2016 Rady Powiatu w Olecku z dnia 30 listopada 2016 r. Zgodnie z jej założeniami nagroda może być przyznana uczniowi/uczennicy, jeżeli spełni następujące kryteria:

nagroda za szczególne osiągnięcia w nauce (Michał Złotnik, Agata Julia Prosińska, Barbara Kamińska i Magdalena Piotrowska): został finalistą lub laureatem przedmiotowego konkursu, olimpiady na szczeblu co najmniej wojewódzkim, uzyskał w wyniku klasyfikacji rocznej co najmniej bardzo dobrą ocenę z zachowania,

nagroda za szczególne osiągnięcia artystyczne (Agata Julia Prosińska, Natalia Szymanowska i Anna Izabela Skorupska): został finalistą lub laureatem wojewódzkiego, ogólnopolskiego lub międzynarodowego konkursu artystycznego, uzyskał w wyniku klasyfikacji rocznej co najmniej bardzo dobrą ocenę z zachowania.

nagroda za szczególne osiągnięcia sportowe (Dominika Edyta Krupińska i Sebastian Milcarz): uzyskał tytuł zwycięzcy w zawodach sportowych co najmniej szczebla wojewódzkiego, tytuł medalisty w zawodach sportowych szczebla krajowego lub międzynarodowego, uzyskał co najmniej dobrą ocenę z zachowania.

Nagroda Starosty Oleckiego może zostać przyznana w formie finansowej lub rzeczowej. W budżecie powiatu zabezpieczono na ten cel 6 000 zł. Zgodnie z regulaminem wypłaty i zakupu nagród dokonuje szkoła.

W związku ze spełnieniem kryteriów formalnych, a także licznymi osiągnięciami sportowymi, artystycznymi i naukowymi Wydział wnioskuje o przyznanie 6 nagród za wyjątkiem Natalii Szymanowskiej i Anny Izabeli Skorupskiej ze względu na niewystarczające osiągnięcia indywidualne – *wniosek stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.*

Zarząd w wyniku głosowania „za”-4 i „wstrzymujący się”-1 **wyraził zgodę na przyznanie Nagrody Starosty Oleckiego „Perła Powiatu Oleckiego” uczniom z w/w szkół (6 osób), którzy spełnili wymogi formalne w wysokości po 1.000 zł.** Nagrody zostaną wręczone podczas rozpoczęcia roku szkolnego 2017/2018 w dniu 4 września 2017r.

Ad. 2

Starosta przedstawił informację Wydziału Geodezji i Nieruchomości dotyczącą gospodarowania mieniem powiatu.

Wydział Geodezji i Nieruchomości poinformował, że powierzchnia gruntów Powiatu na dzień 31 grudnia 2016 stanowi obszar 848,2415 ha o wartości 88 087 153,14 zł.

W roku 2017 ze sprzedaży mienia powiatu uzyskano kwotę 335 330,56 zł.

Sprzedano trzy działki przeznaczone pod zabudowę mieszkalną jednorodziną położone w Olecku przy ul. Szeremety, działkę przeznaczoną pod zabudowę usługową przy ul. Leśnej, działkę przeznaczoną pod zabudowę mieszkalną w miejscowości Sedranki, działkę przeznaczoną pod budowę parkingu przy ul. Sembrzyckiego oraz działkę wydzieloną z pasa drogowego w miejscowości Kukowo (akt notarialny zostanie podpisany w miesiącu sierpniu).

Mienie Powiatu, mogące zostać przeznaczone do sprzedaży wyceniono na wartość około 6.282.771 zł.

Uwag nie zgłoszono.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **przyjął informację dotyczącą gospodarowania mieniem powiatu.** *Informacja została skierowana pod obrady Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku – informacja stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.*

c.d. Ad. 6

Starosta przedstawił pisma i wnioski skierowane do Zarządu Powiatu celem rozpatrzenia:

1. Wniosek Burmistrza Olecka znak: BI.7013.22.11.2017 z 25.07.2017r. w sprawie wyrażenia zgody na wykonanie prac ziemnych na działce oznaczonej nr geod. 429/16 położonej w Olecku przy Placu Zamkowym. Prace polegać będą na wykonaniu nasypu na skarpie w związku z pracami prowadzonymi na działce sąsiedniej oznaczonej nr geod. 429/15 związanymi z budową ogrodzenia terenu i budową ciągów komunikacyjnych.

Wydział Geodezji i Nieruchomości w/m poinformował, że działka 429/16 znajduje się w zarządzie ZST w Olecku.

Zespół Szkół Technicznych w Olecku pismem znak: 12595/17 z 09.08.2017r. wyraził zgodę na wykonanie w/w robót jednocześnie wskazując, aby po zakończeniu prac doprowadzić nieruchomość do stanu pierwotnego – *dokumentacja w sprawie stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.*

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **wyraził zgodę na wykonanie prac ziemnych** na działce 429/16 będącej w zarządzie Zespołu Szkół Technicznych w Olecku i **udzielił zezwolenia** na dysponowanie gruntem na czas budowy.

2. Wniosek Naczelnika Wydziału Komunikacji i Transportu dotyczący pozbawienia ulicy Klonowej w Gołdapi oznaczonej numerem 4809N dotychczasowej kategorii drogi powiatowej i zaliczenia jej do kategorii dróg gminnych.

Naczelnik poinformował, że dnia 07.08.2017r. do Starostwa Powiatowego w Olecku wpłynęło pismo Zarządu Powiatu w Gołdapi z dnia 03.08.2017r. w sprawie pozbawienia ulicy Klonowej w Gołdapi oznaczonej numerem 4809N dotychczasowej kategorii drogi powiatowej i zaliczenia jej do kategorii dróg gminnych.

Zgodnie z art. 10 ust. 1, 2 i 3 w związku z art. 6a ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych (Dz. U. z 2016, poz. 1440 z późn. zm.), pozbawienie kategorii dróg powiatowych następuje w drodze uchwały rady powiatu w porozumieniu z zarządem województwa, po zasięgnięciu opinii wójtów (burmistrzów, prezydentów miast) gmin, na obszarze, których przebiega droga, oraz zarządów sąsiednich powiatów, a w miastach na prawach powiatu- opinii prezydentów miast.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **podjął uchwałę w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnych dla nauczycieli ubiegających się o awans zawodowy na stopień nauczyciela mianowanego w 2017r.** – wniosek wraz z uchwałą Nr 216/2017 stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Ad. 5

Starosta przedstawił projekty uchwał Rady Powiatu w Olecku w sprawach:

- 1) przystąpienia Powiatu Oleckiego do realizacji zadania inwestycyjnego w 2018r. w ramach „Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej na lata 2016 – 2019” *(droga na odcinku Cichy – Duły)*.

Starosta poinformował, że Powiat Olecki w roku 2018 planuje wykonanie inwestycji pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1746N Jeziorowskie-Leśny Zakątek-Czerwony Dwór-Cichy-Duły (dr. woj. nr 655) na odcinku Cichy-Duły” w ramach „Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej na lata 2016-2019” przy współfinansowaniu Gminy Olecko i Gminy Świętajno.

Starosta dodał, że powyższa droga nie spełnia kryteriów technicznych dlatego trzeba uzyskać zgodę Ministra Infrastruktury.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **przyjął projekt uchwały** Rady Powiatu w Olecku w sprawie przystąpienia Powiatu Oleckiego do realizacji zadania inwestycyjnego w 2018r. w ramach „Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej na lata 2016 – 2019” *(droga na odcinku Cichy – Duły)*. *Projekt uchwały został skierowany pod obrady Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku – projekt uchwały stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.*

- 2) przystąpienia Powiatu Oleckiego do realizacji zadania inwestycyjnego w 2018r. w ramach „Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej na lata 2016 –2019” *(droga w m. Jaśki)*.

Starosta poinformował, że Powiat Olecki w roku 2018 planuje wykonanie inwestycji pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1814N Jaski-Dobki w m. Jaśki” w ramach „Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej na lata 2016-2019” przy współfinansowaniu Gminy Olecko

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **przyjął projekt uchwały** Rady Powiatu w Olecku w sprawie przystąpienia Powiatu Oleckiego do realizacji zadania inwestycyjnego w 2018r. w ramach „Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej na lata 2016 – 2019” (*droga w m. Jaśki*). *Projekt uchwały został skierowany pod obrady Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku – projekt uchwały stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.*

Starosta przedstawił wniosek Wydziału Edukacji (...) dotyczący udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowych Gminie Kowale Oleckie, Gminie Olecko, Gminie Świętajno i Gminie Wieliczki na realizację zadania publicznego z zakresu kultury na organizację dożynek 2017 – *wniosek stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.*

Starosta poinformował, że odbył spotkanie z Burmistrzem Olecka i Wójtami Gmin na którym omawiano m.in. organizację dożynek. Idea wspólnych dożynek powiatowych upadła definitywnie. Każda z Gmin organizuje swoje dożynki. Dlatego też Starosta zaproponował udzielenie dotacji ze środków Powiatu Oleckiego na 2017r. w formie dotacji celowej w wysokości po 1.000 zł na każdą z Gmin na realizację zadania publicznego z zakresu kultury na organizację dożynek 2017. W związku z powyższym **zaproponował**, aby w projekcie budżetu powiatu na rok 2018 nie zabezpieczać środków finansowych na organizację dożynek.

Członkowie Zarządu **przychylili się do propozycji Starosty.**

Starosta dodał, że dotacje celowe w wysokości po 1.000 zł każdemu samorządowi gminnemu zostały zabezpieczone w budżecie Powiatu Oleckiego na 2017r.

- 3) udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Olecko na realizację zadania publicznego z zakresu kultury na organizację dożynek 2017.

Zarząd udzielił ze środków budżetu Powiatu Oleckiego w 2017r. pomocy finansowej w formie dotacji celowej w wysokości **1.000 zł Gminie Olecko** na realizację zadania publicznego z zakresu kultury na organizację dożynek 2017. Dożynki odbędą się 10 września 2017r.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **przyjął projekt uchwały** Rady Powiatu w Olecku w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Olecko na realizację zadania publicznego z zakresu kultury na organizację dożynek 2017. *Projekt uchwały został skierowany pod obrady Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku – projekt uchwały stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.*

- 4) udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Kowale Oleckie na realizację zadania publicznego z zakresu kultury na organizację dożynek 2017.

Zarząd udzielił ze środków budżetu Powiatu Oleckiego w 2017r. pomocy finansowej w formie dotacji celowej w wysokości **1.000 zł Gminie Kowale Oleckie** na realizację zadania publicznego z zakresu kultury na organizację dożynek 2017. Dożynki odbędą się 27 sierpnia 2017r.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **przyjął projekt uchwały** Rady Powiatu w Olecku w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Kowale Oleckie na realizację zadania publicznego z zakresu kultury na organizację dożynek 2017. *Projekt uchwały został skierowany pod obrady Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku – projekt uchwały stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.*

- 5) udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Wieliczki na realizację zadania publicznego z zakresu kultury na organizację dożynek 2017

Zarząd udzielił ze środków budżetu Powiatu Oleckiego w 2017r. pomocy finansowej w formie dotacji celowej w wysokości **1.000 zł Gminie Wieliczki** na realizację zadania

publicznego z zakresu kultury na organizację dożynek 2017. Dożynki odbędą się 10 września 2017r.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **przyjął projekt uchwały** Rady Powiatu w Olecku w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Wieliczki na realizację zadania publicznego z zakresu kultury na organizację dożynek 2017. *Projekt uchwały został skierowany pod obrady Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku – projekt uchwały stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.*

- 6) udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Świątajno na realizację zadania publicznego z zakresu kultury na organizację dożynek 2017

Zarząd udzielił ze środków budżetu Powiatu Oleckiego w 2017r. pomocy finansowej w formie dotacji celowej w wysokości **1.000 zł Gminie Świątajno** na realizację zadania publicznego z zakresu kultury na organizację dożynek 2017. Dożynki odbędą się 17 września 2017r.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **przyjął projekt uchwały** Rady Powiatu w Olecku w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Świątajno na realizację zadania publicznego z zakresu kultury na organizację dożynek 2017. *Projekt uchwały został skierowany pod obrady Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku – projekt uchwały stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.*

Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w Olecku w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oleckiego na lata 2017 – 2017.

Poinformowała, że w stosunku do przyjętej Uchwały Nr XXX/174/2017 Rady Powiatu w Olecku z dnia 22 czerwca 2017 roku w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oleckiego na lata 2017-2027, w załącznikach do tej uchwały dokonano następujących zmian:

W załączniku Nr 1 – „Wieloletnia Prognoza Finansowa na lata 2017-2027”

Dochody ogółem – zwiększenie o kwotę 1.006.828,64 zł,

Dochody bieżące – zwiększenie o kwotę 113.054,79 zł,

Dochody majątkowe – zwiększenie o kwotę 893.773,85 zł.

Wydatki ogółem – zwiększenie o kwotę 1.006.828,64 zł,

Wydatki bieżące – zwiększenie o kwotę 32.996,79 zł,

Wydatki majątkowe – zwiększenie o kwotę 973.831,85 zł.

Wynik budżetu powiatu zamyka się nadwyżką budżetu w kwocie 770.000 zł, którą planuje się przeznaczyć na wykup papierów wartościowych w kwocie 770.000 zł.

Dopuszczalny wskaźnik spłaty zobowiązań określony w art. 243 ustawy obliczony w oparciu o wykonanie roku poprzedzającego rok budżetowy wynosi 3,99%, a wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty w danym roku wynosi 2,12%.

W załączniku Nr 2 – „Wykaz przedsięwzięć realizowanych w latach 2017-2020”

W wykazie przedsięwzięć dokonano następujących zmian:

- „Przebudowa drogi Nr 1808N Sedranki Łęgowo” – zmniejszenie wydatków w kwocie **77.307,75 zł**,
- „Adaptacja budynku wielofunkcyjnego na budynek mieszkalny – mieszkania o charakterze wspieranym wraz z zagospodarowaniem terenu i zakupem wyposażenia” – zwiększenie w kwocie **60.027,60 zł**

W pozostałych przedsięwzięciach zmian nie dokonano.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Olecku w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oleckiego na lata 2017 – 2017. Projekt uchwały został skierowany pod obrady Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku – projekt uchwały stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.**

Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w Olecku w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2017, które przedstawiają się następująco:

Dochody

Zwiększenie (per saldo) planu dochodów budżetu powiatu w kwocie **1.000.958,25 zł**, z tego:

Zwiększenia w kwocie 1.002.692,25zł z tytułu:

- dotacji celowej Wojewody Warmińsko-Mazurskiego zgodnie z decyzją Nr FK 154/2017 z dnia 4 sierpnia 2017 roku przeznaczonej na dofinansowanie bieżącej działalności Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Olecku w kwocie 4.000,00 zł,
- dotacji na realizację projektu pn. „Cyfrowe usługi w zakresie udostępniania informacji publicznej Starostwa Powiatowego w Olecku” w kwocie 143.433,25 zł,
- dotacji na realizację projektu pn. „Adaptacja budynku wielofunkcyjnego na budynek mieszkalny – mieszkania o charakterze wspieranym wraz z zagospodarowaniem terenu i zakupem wyposażenia” w kwocie 60.027,60 zł,
- dotacji z Funduszu Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej z przeznaczeniem na sfinansowanie zakupu dwóch ubrań do pracy w wodzie wraz z kamizelkami asekuracyjnymi przez Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Olecku w kwocie 8.500,00 zł,
- dotacja celowa Wojewody Warmińsko-Mazurskiego zgodnie z decyzją Nr FK 24A/2017 z dnia 18 lipca 2017 roku z przeznaczeniem na dofinansowanie przedsięwzięć realizowanych w ramach programu wieloletniego pn. „Program rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019” na dofinansowanie zadania pn. „Przebudowa ulicy Żeromskiego w Olecku” w kwocie 681.813,00 zł,
- dochodów z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska w kwocie 57.034,00 zł,
- dotacje z powiatu nidzickiego i powiatu suwalskiego na utrzymanie dzieci w rodzinach zastępczych na terenie powiatu oleckiego w kwocie 2.971,94 zł,
- dochodów własnych w Starostwie Powiatowym w Olecku w kwocie 400,00 zł,
- dochodów własnych w Powiatowym Centrum Wspierania Edukacji w Olecku w kwocie 14.111,42 zł,
- dochodów własnych w Domu Pomocy Społecznej „Zacisze” w Kowalach Oleckich w kwocie 29.200,00 zł,
- dochodów własnych w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Olecku w kwocie 1.201,04 zł,

Zmniejszenia w kwocie 1.734,00 zł z tytułu:

- dotacji celowej Wojewody Warmińsko-Mazurskiego zgodnie z decyzją Nr FK 148/2017 z dnia 27 lipca 2017 roku przeznaczonej na realizację programów korekcyjno-edukacyjnych dla sprawców przemocy w rodzinie w kwocie 1.692,00 zł,

- środków Funduszu Pracy z przeznaczeniem na finansowanie w 2017 roku kosztów nagród oraz składek na ubezpieczenia społeczne pracowników Powiatowego Urzędu Pracy w Olecku, w szczególności pełniących funkcje doradców klienta oraz zajmujących stanowiska kierownicze w kwocie **42,00 zł**,

Wydatki

Zwiększenie (per saldo) planu wydatków budżetu powiatu w kwocie **1.000.958,25 zł**, z tego:

Zwiększenia w kwocie 1.119.507,12 zł z tytułu:

- wydatków Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Olecku na bieżącą działalność w kwocie 4.000,00 zł,
- wydatków Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej z przeznaczeniem na sfinansowanie zakupu dwóch ubrań do pracy w wodzie wraz z kamizelkami asekuracyjnymi przez Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Olecku w kwocie 8.500,00 zł,
- wydatków Starostwa Powiatowego w Olecku na realizację projektu pn. „Cyfrowe usługi w zakresie udostępniania informacji publicznej Starostwa Powiatowego w Olecku” w kwocie 172.275,00 zł,
- wydatków Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Olecku na realizację projektu pn. „Adaptacja budynku wielofunkcyjnego na budynek mieszkalny – mieszkania o charakterze wspieranym wraz z zagospodarowaniem terenu i zakupem wyposażenia” w kwocie 60.027,60 zł,
- wydatków Powiatowego Zarządu Dróg na realizację zadania pn. „Przebudowa ulicy Żeromskiego w Olecku” w kwocie 681.813,00 zł,
- wydatków Starostwa Powiatowego w Olecku na termomodernizację budynku w kwocie 102.700,00 zł,
- wydatków Domu Pomocy Społecznej „Zacisze” w Kowalach Oleckich w kwocie 29.200,00 zł,
- wydatków na udzielenie dotacji dla powiatu suwalskiego na pokrycie kosztów utrzymania czworo dzieci z naszego powiatu umieszczonych w rodzinie zastępczej na terenie powiatu suwalskiego w kwocie 18.000,00 zł,
- wydatków na udzielenie dotacji dla powiatu augustowskiego na pokrycie kosztów utrzymania dwójki dzieci z naszego powiatu umieszczonych w rodzinie zastępczej na terenie powiatu augustowskiego w kwocie 3.960,00 zł,
- wydatków Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Olecku na pokrycie kosztów utrzymania dzieci w rodzinach zastępczych na terenie powiatu oleckiego w kwocie 2.971,94 zł,
- wydatków Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Olecku na wypłatę dodatku opiekunowi stażu w kwocie 1.200,00 zł,
- wydatków Starostwa Powiatowego w Olecku na wypłatę dodatku opiekunowi stażu w kwocie 400,00 zł,
- wydatków Powiatowego Centrum Wspierania Edukacji w Olecku na wypłatę wynagrodzenia pracownikowi zatrudnionemu w ramach robót publicznych w kwocie 13.992,48 zł,

- wydatków Starostwa Powiatowego w Olecku na zakup nieruchomości gruntowych włączonych do drogi powiatowej położonych w miejscowości Sulejki Gmina Świętajno w kwocie 20.000,00 zł,
- wydatków Zespołu Szkół Licealnych i Zawodowych w Olecku na wynajem i obsługę 1 toalety przenośnej w kwocie **467,10 zł**,

Zmniejszenia w kwocie 118.548,87 zł z tytułu:

- wydatków na udzielenie dotacji dla Miasta Gdańsk na pokrycie kosztów utrzymania dziecka z naszego powiatu umieszczonego w rodzinie zastępczej na terenie Miasta Gdańsk w kwocie 2.000,00 zł,
- wydatków Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie na rodziny zastępcze w kwocie 19.960,00 zł,
- wydatków bieżących Starostwa Powiatowego w kwocie 17.547,12 zł,
- wydatków Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie na realizację programów korekcyjno-edukacyjnych dla sprawców przemocy w rodzinie w kwocie 1.692,00 zł,
- wydatków Powiatowego Urzędu Pracy z przeznaczeniem na finansowanie w 2017 roku kosztów nagród oraz składek na ubezpieczenia społeczne pracowników Powiatowego Urzędu Pracy w Olecku, w szczególności pełniących funkcje doradców klienta oraz zajmujących stanowiska kierownicze w kwocie 42,00 zł,
- wydatków Powiatowego Zarządu Dróg na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi nr 1808N Sedranki – Łęgowo” w kwocie **77.307,75 zł**.

Po dokonaniu tych zmian wynik budżetu pozostaje bez zmian i zamyka się nadwyżką w kwocie 770.000 zł.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Olecku w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2017**. *Projekt uchwały został skierowany pod obrady Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku – projekt uchwały stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.*

Kolejno Starosta **zapoznał Zarząd** z informacją wstępną dotyczącą Powiatowego programu polityki zdrowotnej w zakresie szczepień ochronnych przeciw kleszczowemu zapaleniu mózgu na lata 2018-2021. Ogólny koszt programu – 643.422,00 zł w tym NFZ – 257.368,80 zł (40%) oraz 4 samorządy gminne w równych proporcjach (po otrzymaniu pisemnej deklaracji współfinansowania) – 386.053,20 zł (60%) tj. po 96.513,30 zł każda Gmina – *informacja stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.*

Ad. 7

Członek Zarządu Zofia Bordzio zwróciła się z prośbą o uzupełnienie ubytków powstałych na odcinkach poniższych dróg:

- droga Sokółki – Cichy;
- droga Wężewo – Golubie;
- droga Stożnego – Sokółki.

Członek Zarządu Zofia Bordzio zwróciła się z prośbą o bieżący przegląd i eliminację suchych drzew, które w okresach silnych wiatrów stanowią zagrożenie dla uczestników dróg.

Ad. 8

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **przyjął protokół** z posiedzenia Zarządu Powiatu w Olecku z **1 sierpnia 2017r.**

Przewodniczący zamknął obrady.
Na tym protokół zakończono.

Protokolowała: Elżbieta Staszkievicz
Wydział Organizacyjny
Starostwa Powiatowego w Olecku

Członkowie Zarządu:

1. Kazimierz Iwanowski

2. Dariusz Marian Andruczyk

3. Zofia Bordzio

4. Karol Czerwiński

Starosta Olecki


Marian Świercz

